
 

 
 
dodatek č. 1 Rekonstrukce čerpacích stanic Pohoří, Mokré  Strana 1/3                     

 DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 315 520/02 + 315 530/02/2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 1610/2016 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. – technický dozor investora 
                         
2/ Zhotovitel:  VAK STAVBY, spol. s r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Výrobní 510, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 3942 
 
jejímž jménem jedná: Roman Kučera, Ing. Monika Halamová - jednatelé 
 
IČ:  48169234 
DIČ:  CZ 48169234 
bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové 
číslo účtu:  335409/0300 
telefon:   495 545 222   
fax:   495 545 222 
e-mail:  kucera@vakstavby.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Roman Kučera 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  ing. Monika Halamová 
  Pavel Středa 



 

 
 
dodatek č. 1 Rekonstrukce čerpacích stanic Pohoří, Mokré  Strana 2/3                     

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

     Dodatek ke smlouvě o dílo upravuje rozsah předmětu plnění smlouvy o dílo stavby Rekonstrukce 
čerpacích stanic Pohoří, Mokré dle změnového listu č.1. Tento změnový list je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. 
 
     U všech stavebních objektů se jedná o změnu materiálu poklopů pro vstupy do podzemních 
čerpacích stanic. Původní litinové poklopy budou pro snadnější manipulaci nahrazeny poklopy 
pozinkovanými. Z důvodu bezpečného vstupu pracovníků provozovatele do čerpacích šachet budou 
navržená stupadla na vstupu nahrazena výsuvnými nerezovými madly. Z důvodu napojení nových 
výtlaků na stávající výtlaky bude zapotřebí provést větší množství zemních prací. 
 
     U všech stavebních objektů, na základě jednání s provozovatelem, objednatel navrhuje nerealizovat 
indukční průtokoměry, programovatelné automaty PLC, grafické operátorské panely a vizualizace 
v programu WinCont. Dále objednatel navrhuje zrušit elektronický zabezpečovací systém pro otevření 
poklopů do šachet. Na základě výše uvedeného dojde k úpravě vyzbrojení rozvaděče.  
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. 
 
Vzhledem ke změnám rozsahu díla uvedeným v článku II. předmět smlouvy, dochází k následujícím 
změnám ceny díla. 

Cena celkem základní SOD bez DPH 3.798.937,00 Kč 
Vícepráce celkem 151.247,00 Kč 

Méněpráce celkem - 417.360,00 Kč 

Snížení ceny dle změnového listu č.1 (bez DPH) - 266.113,00 Kč 

Cena celkem dle dodatku č.1 (bez DPH) 3.532.824,00 Kč 
DPH 21%                                                                                                                           741.893,00 Kč 

Cena celkem dle dodatku č.1 (včetně DPH)                                                                   4.274.717,00 Kč 

5/ Smluvní strany považují rozpočet za obchodní tajemství, a proto nebude uveřejňován v registru 
smluv a ani na profilu objednatele. 

 
X. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVANÍ 

 

1/ Ostatní podmínky uvedené v SOD č. 315 520/02 + 315 530/02/2016 (resp. 1610/2016) ze dne  

9.8.2016 zůstávají beze změny. 

 

Přílohy dodatku č.1 ke smlouvě o dílo : 

Příloha č. 1: Změnový list č.1 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne 24.4.2017 V Hradci Králové dne 24.4.2017 
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. František Barák Roman Kučera, Ing. Monika Halamová 
předseda představenstva  jednatelé 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. VAK STAVBY, spol. s r.o. 



 

 
 
dodatek č. 1 Rekonstrukce čerpacích stanic Pohoří, Mokré  Strana 3/3                     

 



Příloha č. 5 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 1   
Rekonstrukce K ČS Poho ří, Mokré  

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VAK Stavby spol. s r.o. 
Navrhovatel:  VAK Stavby spol. s r.o.; VAK Hradec Králové, a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum:  
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: -  
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: - ano 
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
  
SO 01 – ČS Poho ří – U Trati 
V DPS byly navrženy 2 ks litinového poklopu 600x600 a 1 ks litinového poklopu 700x700. Dle 
dodatečných požadavků provozovatele budou poklopy vyměněny za pozinkované a z důvodu 
bezpečného vstupu pracovníků provozovatele do čerpací šachty bude vstup doplněn o výsuvné 
nerezové madlo. Z důvodu napojení nového výtlaku na stávající výtlak je zapotřebí provést zemní 
práce ve vzdálenosti 2,0 m od ČS. Tyto změny znamenají jak méněpráce, tak vícepráce. 
 
SO 02 – ČS Mokré - Habeš 
V DPS byly navrženy 2 ks litinového poklopu 600x600 a 1 ks litinového poklopu 700x700 pro ČS a 1 
ks 600x600 pro měrnou šachtu. Dle dodatečných požadavků provozovatele budou poklopy 
vyměněny za pozinkované (3 ks 700x700 pro ČS), dále bude zrušena měrná šachta (bourací práce, 
odstranění poklopu, zásyp místo šachty). Z důvodu bezpečného vstupu pracovníků provozovatele do 
čerpací šachty budou navržená stupadla na vstupu nahrazena výsuvným nerezovým madlem. Z 
důvodu napojení nového výtlaku na stávající je zapotřebí provést zemní práce v délce 1,5 m. Tyto 
změny znamenají jak méněpráce, tak vícepráce. 
 
SO 03 – ČS Mokré - Lípy 
V DPS byly navrženy 2 ks litinového poklopu 600x600 a 1 ks litinového poklopu 700x700 pro ČS  a 1 
ks 600x600 pro měrnou šachtu. Dle dodatečných požadavků provozovatele budou poklopy 
vyměněny za pozinkované (3 ks 700x700 pro ČS), dále bude zrušena měrná šachta (bourací práce, 
odstranění poklopu, zásyp místo šachty). Z důvodu bezpečného vstupu pracovníků provozovatele do 
čerpací šachty budou navržená stupadla na vstupu nahrazena výsuvným nerezovým madlem. Z 
důvodu napojení nového výtlaku na stávající je zapotřebí provést zemní práce v délce 0,4 m. Tyto 
změny znamenají jak méněpráce, tak vícepráce. 
 
PS 01 – ČS Poho ří – U Trati (strojní část) 
Po konzultaci s provozovatelem objednatel navrhuje neosazovat indukční průtokoměr, jelikož 
z provozního hlediska není potřeba měřit množství odpadních vod u těchto typů ČS a napojení na 
stávající výtlak provést ve vzdálenosti 2,0 m od ČS, čímž se prodlouží navržené nerezové potrubí DN 
80 mm. Tyto změny znamenají jak méněpráce, tak vícepráce. 
 
PS 02 – ČS Mokré - Habeš (strojní část) 
Po konzultaci s provozovatelem objednatel navrhuje neosazovat indukční průtokoměr, jelikož 
z provozního hlediska není potřeba měřit množství odpadních vod u těchto typů ČS a napojení na 
stávající výtlak provést ve vzdálenosti 2,2 m od ČS, čímž se prodlouží navržené nerezové potrubí DN 
80 mm. S ohledem na zrušení měrné šachty dojde také k úsporám na tvarovkách. Tyto změny 
znamenají jak méněpráce, tak vícepráce. 
 
PS 03 – ČS Mokré – Lípy (strojní část) 
Po konzultaci s provozovatelem objednatel navrhuje neosazovat indukční průtokoměr, jelikož 
z provozního hlediska není potřeba měřit množství odpadních vod u těchto typů ČS a napojení na 
stávající výtlak provést ve vzdálenosti 1,6 m od ČS, čímž se prodlouží navržené nerezové potrubí DN 
80 mm. S ohledem na zrušení měrné šachty dojde také k úsporám na tvarovkách. Tyto změny 
znamenají jak méněpráce, tak vícepráce. 
 
 



PS 01 – ČS Poho ří – U Trati  (elektro část)  
Na základě jednání s provozovatelem, objednatel navrhuje nerealizovat indukční průtokoměr, 
programovatelný automat PLC, grafický operátorský panel a vizualizaci v programu WinCont. Dále 
objednatel s ohledem na standardy provozovatele navrhuje zrušit elektronický zabezpečovací systém 
pro otevření poklopů do šachet. Objekty tohoto typu není potřeba navrženým způsobem 
zabezpečovat. Na základě výše uvedeného dojde k úpravě vyzbrojení rozvaděče. Tyto změny 
znamenají méněpráce. 
 
PS 02 – ČS Mokré - Habeš (elektro část) 
Na základě jednání s provozovatelem, objednatel navrhuje nerealizovat indukční průtokoměr, 
programovatelný automat PLC, grafický operátorský panel a vizualizaci v programu WinCont. Dále 
objednatel s ohledem na standardy provozovatele navrhuje zrušit elektronický zabezpečovací systém 
pro otevření poklopů do šachet. Objekty tohoto typu není potřeba navrženým způsobem 
zabezpečovat. Na základě výše uvedeného dojde k úpravě vyzbrojení rozvaděče. Tyto změny 
znamenají méněpráce. 
 
PS 03 – ČS Mokré – Lípy (elektro část) 
Na základě jednání s provozovatelem, objednatel navrhuje nerealizovat indukční průtokoměr, 
programovatelný automat PLC, grafický operátorský panel a vizualizaci v programu WinCont. Dále 
objednatel s ohledem na standardy provozovatele navrhuje zrušit elektronický zabezpečovací systém 
pro otevření poklopů do šachet. Objekty tohoto typu není potřeba navrženým způsobem 
zabezpečovat. Na základě výše uvedeného dojde k úpravě vyzbrojení rozvaděče. Tyto změny 
znamenají méněpráce. 
 
 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: 11x A4                             Počet připojených výkresů: 0          
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele: Monika Halamová / Pavel Radoň 
 
Stanovisko objednatele:   
Žádám o předložení cenové kalkulace. 

Stanovisko zhotovitele:   
S uvedeným návrhem změn souhlasím. 

Stanovisko projektanta:   
S uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko provozovatele:  
S uvedenými změnami souhlasím. 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu ocenění změny 
zhotovitelem 
 
 
 
 
 



KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1 

Rekonstrukce K ČS Poho ří, Mokré  
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VAK Stavby spol. s r.o. 
Navrhovatel:  VAK Stavby spol. s r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum:  
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 
Vícepráce: 
SO 01 ………………….……………………………………………… + 23.000,00 Kč 
SO 02 ………………….…………………………………………....... + 47.976,00 Kč 
SO 03 ……………….………………………………………………… + 60.971,00 Kč 
PS 01 – strojní část ………………………………………………… + 10.000,00 Kč 
PS 02 – strojní část ………………………………………………….. + 4.700,00 Kč  
PS 03 – strojní část ………………………………………………….. + 4.600,00 Kč  
 
Vícepráce celkem …………………………………………………. + 151.247,00 Kč 
 
 
Méněpráce: 
SO 01 ………………….……………………………………………….. - 21.505,00 Kč 
SO 02 ………………….…………………………………………......... - 32.344,00 Kč 
SO 03 ……………….………………………………………………….. - 33.676,00 Kč 
PS 01 – strojní část ………………………………………………….. - 78.000,00 Kč 
PS 02 – strojní část ………………………………………………….. - 85.470,00 Kč  
PS 03 – strojní část ………………………………………………….. - 85.470,00 Kč  
PS 01 – elektro část …………………………………………………. - 25.481,00 Kč 
PS 02 – elektro část …………………………………………………. - 30.681,00 Kč  
PS 03 – elektro část …………………………………………………. - 24.733,00 Kč  
 
Méněpráce celkem ……………….………………………………… - 417.360,00 K č 
 
 
Celkem zm ěnový list ………………………………. - 266.113,00 K č 
 
 
Počet listů příloh: 11x A4 
Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
- 266.113,00 Kč 
(minus dv ěstěšedesátšesttisícstot řináct korun českých)  

Zpracoval: ing. Monika Halamová   Převzal: Pavel Radoň, DiS. 
                                          
 

                                              
 

 
Datum:  

 
Datum:  

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1  

Rekonstrukce K ČS Poho ří, Mokré  

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VAK Stavby spol. s r.o. 
Navrhovatel:  VAK Stavby spol. s r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum:  
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: 11x A4 Počet připojených výkresů: 0 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
- 266.113,00 Kč 
(minus dv ěstěšedesátšesttisícstot řináct korun českých)  
 
Nově sjednaná cena díla (číslem/slovy): 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
Ing. Monika Halamová                       

 

 
Ing. Pavel Loskot                                              

 
 
 
Datum:  

 
 

Datum:  


